A \
mhi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOiNHAS

ESTADO DA BAHIA
CONTRATO N.® 083/20Í9.

- '' ''

EPtrua'' r.!' DE .'iAG'''.
.Cuiíi-KAtj JUiUr. •

' "'•iri-vn puni OiiViirttR '»"' "j ("-.-íh'o .sl;^:''t> i
i' siiiV^üftM iM4-it «Vi I li sv-v"i' t • >1 •" j
1. i"tr<i4iui.:oíii-n.n •ipi."K'I. •' <• .

n[X»ms<i iAki.li

.Q(lQ)<V/inQ.
•í. 1 K» I' • ' UAI '.Of'

' CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM. DE UM

LADO, MUNICfPIO DE ALAGOINHAS, E. DO
OUTRO, L L MINFORMÁTICA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Gracílíano de

Freitas, s/n, Alagoínhas - BA. inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa L L M

INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob n" 13.641.746/0001-26, situada à Rua Edistio Ponde, n° 353, Edif

Empre. Tancredo Neves, Sala 104, Stiep, Salvador-BA, neste ato representada pelo Sr. LUZIELCIO

CAVALCANTE DE LACERDA, RG n.® 04.298.739-30, CPF sob o n." 627.381.355-87, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente_ Contrato de Fornecimento, segundo as condições nas cláusulas

seguintes:

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito

abaixo, constante no processo administrativo n*' 4169/2018, regendo-se pela Lei Federal n" 10.520, de 17 de

julho de 2002, Decreto Municipal n** 4.595/2017, e subsidíariamente as normas contidas na Lei Federal n°

8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes

cláusulas:

a) Edital de Pregão Eletrônico n" 113/2018.

b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 17/12/2018,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação entre os contratantes acima mencionados,

para que realize o FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARAESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES

DE SAÚDE DA FAMÍLIA - FLÁVIO CAVALCANTE, JARDIM PETROLAR, PRAÇA KENNEDY E PROSAÚDE

BARREIRO - ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA 11325698000117005 NO MUNICÍPIO DE

ALAGOINHAS/BAHIA, conforme discriminação a seguir:

LOTE 18

LOTE

18

NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) -
ESPECIFICAÇÃO MiNIMA: QUE ESTEJA EM
UNHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;
COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)
COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL
CORE 15 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM)
DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES
VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM;
UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE
DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA
RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02
(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04
(QUATRO) GIGABYTES CADA. DO TIPO
SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR;
TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS
WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO
1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÃ

UND QTD

UND 04

MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

POSITIVO R$ 3.108,50 R$ 12.434,00

r\